servidores para cargos de nível fundamental e médio,
determina que “a partir da competência de janeiro de 2021, em
cumprimento ao disposto nos arts. 7º, IV, e 39, §3º da
Constituição Federal, o menor salário a ser pago aos servidores
públicos efetivos do Município de Carnaúba dos Dantas/RN
será de R$ 1.100,00 (mil e cem reais)” e que “nos termos do
enunciado 16 de súmula Vinculante do STF, os artigos 7º, IV, e
39, § 3º, da Constituição, referem-se ao total da remuneração
percebida pelo servidor público”;
CONSIDERANDO o disposto no DECRETO-LEI Nº 4.657, de
4 de setembro de 1942, no Art.